
 

1 
 

 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, 
Pobočka Kladno 

Sídlo: náměstí 17. listopadu 2840, 272 01 Kladno 

Zastoupený: Ing. Dagmar Maňasová, vedoucí Pobočky Kladno 

Kontaktní osoba: 
Ing. Ondřej Nožička 
o.nozicka@spucr.cz 
+420 606 644 729 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Název veřejné zakázky: Technický dozor a koordinátor BOZP při výstavbě 
soustavy polních cest Pod Budčí 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: SPU 190661/2024   Spis: SP4809/2024-537204 

UID dokumentu: spudms00000014571198 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a 

hl. m. Praha, Pobočka Kladno, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, zveřejňuje 

jako reakci na žádost dodavatele obdrženou dne 14. 5. 2024 toto vysvětlení k zadávací 

dokumentaci: 

Dotaz dodavatele: 

Zadavatel v požadavcích na profesní způsobilost uvedených v čl. 3. odst. 3.2 bod c. Výzvy k 
podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Technický dozor a 
koordinátor BOZP při výstavbě soustavy polních cest Pod Budčí“ požaduje po dodavatelích 
osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby a osvědčení o autorizaci autorizovaného 
architekta se všeobecnou působností nebo pro obor krajinářská architektura. 
 
Z jakého důvodu zadavatel požaduje předložit osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby 
a zároveň osvědčení o autorizaci autorizovaného architekta se všeobecnou působností nebo 
pro obor krajinářská architektura? Nemá zadavatel místo osvědčení o autorizaci 
autorizovaného architekta se všeobecnou působností nebo pro obor krajinářská architektura 
na mysli osvědčení o autorizaci v oboru vodohospodářské stavby či stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství? 
 
Jiné pobočky SPÚ obvykle pro výkon technického dozoru při realizaci polních cest požadují 
osvědčení o autorizaci pro obor dopravní stavby nebo osvědčení o autorizaci v oboru 
vodohospodářské stavby či stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 



2 
 

 
Dle České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT) 
autorizace v oboru vodohospodářské stavby či stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství zahrnuje polní cesty. 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v čl. 3, odst. 3.2, bodu c) Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu (dále jen „výzva“) požaduje předložení osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní 
stavby, neboť plánovaná realizace, u níž je dozor technický dozor požadován, se týká primárně 
výstavby soustavy polních cest.   

Dále je v tomto bodu výzvy požadováno předložení osvědčení autorizovaného architekta se 
všeobecnou působností nebo pro obor krajinářská architektura z důvodu zajištění kvality 
výsadby 81 stromů, které tvoří doprovodnou zeleň u plánovaných cest, a to i s ohledem na 
tříletou následnou péči o porost, kterou bude Státní pozemkový úřad zajišťovat.  

Rozsah autorizace Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nezahrnuje dle 
informací ČKAIT výsadbu stromů a další zahradnické činnosti. V případě, že by se jednalo o 
realizaci samostatné polní cesty bez doprovodné zeleně, postačovalo by samozřejmě 
prokázání autorizace pouze v oboru Dopravní stavby, nebo v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství. 

 

 

Vysvětlením se nemění zadávací podmínky, proto se nemění ani lhůta pro podání nabídek. 

 

V Kladně dne 15. 5. 2024 

 

 

 

elektronicky podepsáno 

………………………………………. 

Ing. Dagmar Maňasová 

vedoucí Pobočky Kladno 

Státní pozemkový úřad 

 


	Text16

		2024-05-15T11:39:44+0000
	Ing. Dagmar Maňasová




